
Modlitwa za powodzian i tych, 

którzy im pomagają 

Panie Boże, prosimy Cię o siłę i wytrwałość dla osób, których domostwa i d

bytek pochłonęła woda. Prosimy Cię o serdeczność i chęć niesienia pomocy dla 

ludzi, którym udało się uchronić przed powodzią, aby swoją siłą i pomocą 

wspierali ofiary żywiołu. Prosimy Cię o dobrą pogodę, która umożliwi wsze

kim służbom naprawę szkód i odbudowę domostw. Miej, Panie, w swojej opi

ce wszystkich poszkodowanych i błogosław im. 

Apel Biskupa Opolskiego o pomoc dla ofiar pow

Drodzy Diecezjanie, z wielkim zatroskaniem śledzimy docierające do nas poruszające 

relacje i obrazy ukazujące dramat ludzi dotkniętych katastrofalną powodzią, w której 
często stracili dorobek całego życia. W tym trudnym i bolesnym doświadczeniu nie 

możemy ich pozostawić samymi sobie. Jako wspólnota Kościoła opolskiego towarz

szymy im od samego początku naszą modlitwą. Podjęliśmy też różne formy przyjścia 
z bardzo konkretną pomocą materialną. Naszej diecezjalnej Caritas zleciłem troskę 

o to, aby dostarczać żywność i najbardziej potrzebne artykuły tam, gdzie ich najba

dziej potrzeba. W najbliższej przyszłości przewidziane są także inne formy pomocy.
Słowa wdzięczności, uznania i zachęty kieruję w stronę osób, które już niosą pomoc 

poszkodowanym. Wiem, że dokonujecie nieraz heroicznych gestów, aby pomóc bli

nim, którzy ucierpieli na skutek żywiołu. Jestem pewien, że Bóg wynagrodzi wysiłek 
tych wszystkich, którzy spieszą bliźnim z pomocą. Szczególnym wyrazem solidarności 

całej naszej wspólnoty diecezjalnej z osobami poszkodowanymi niech będzie też zbió
ka pieniędzy na rzecz powodzian, która odbędzie się we wszystkich kościołach w na

bliższą niedzielę 22 września. Zebrane w ten sposób pieniądze zostaną przekazane za 

pośrednictwem naszej diecezjalnej Caritas osobom, które ucierpiały wskutek żywiołu.
Zwracam się także do wszystkich duszpasterzy i parafian, zwłaszcza Parafialnych 

Zespołów Caritas, z prośbą o organizowanie konkretnych form pomocy, np. poprzez 

udział w pracach porządkowych, remontowych oraz wsparcie dotkniętych powodzią 
gospodarstw rolnych. Z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa.
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 12/2024                      XXV  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Kiedy Chrystus mówi Apostołom o czekającej Go męce, oni spierają się, który z nich jest ważniejszy. 

Pycha czyni z człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, szukającą wygody, uciekającą od trudu i cie

pienia. Jezus uczy, że prawdziwa wielkość człowieka polega na służbie, n

otrzymać tę „mądrość zstępującą z góry”, trzeba trwać na modlitwie i stać się jak dziecko.

chrztu doznaliśmy tak radykalnej przemiany, tak ścisłego zjednoczenia z Bogiem, że staliśmy się Jego 

dziećmi. Być dzieckiem Bożym, znaczy uczestniczyć w nadprzyrodzony sposób w życiu Trójcy Świętej. 

Nikt przy pomocy swoich naturalnych sił nie potrafi przemienić siebie w dziecko Boże. Dokonuje tego 

tylko Duch Święty. Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy p

niebieskiego dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego woli, pokornego uznania swojej niew

starczalności. Powinniśmy także rozmawiać z Nim jak najczęściej i spotykać się w sakramentach. Jeśli 

Boga uznamy za jedynego Ojca, ludzi powinniśmy uznać za braci i nie wywyższać się ponad nikogo, 

nikim nie pogardzać ani nikogo nie poniżać.

Na zewnątrz przesadnie miła, łagodna, kryje w głębi dużo lęku, agresji i egocentryzmu, co ostatec

budzi niepokój i agresję u osób najbliższych. Trudność z zakorzenieniem w chwili obecnej, każe szukać 

w przeszłości albo w marzeniach obiecuje lepszą przyszłość. Ten brak przejrzystości ujawnia się także 

w życiu duchowym. Pewien mężczyzna zwierzał s

Niepewność swojej wartości wiąże się z niepewnością do prawa bycia przed Bogiem „tu i teraz”. Ukryw

ne uczucia, takie jak lęk, agresja, żal dosięgają także Boga. Powoduje to jeszcze większe poczucie winy

i myślenie typu: „Stanę przed Bogiem wtedy, gdy będę dobrym człowiekiem 

Oczywiste jest, że człowiek, który czeka, aż będzie bez skazy i grzechu, aby stanąć przez Bogiem, nigdy 

przed Nim nie stanie. U podstaw życia duchowego j

umiłowanym, w tobie mam upodobanie, jesteś wartościowy w moich oczach”.

go charakteryzuje się pragnieniem i umiejętnością budowania więzi 

to relacji z człowiekiem, ale nade wszystko relacji z Bogiem.
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

Apostołom o czekającej Go męce, oni spierają się, który z nich jest ważniejszy. 

Pycha czyni z człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, szukającą wygody, uciekającą od trudu i cier-

pienia. Jezus uczy, że prawdziwa wielkość człowieka polega na służbie, na oddaniu siebie Bogu. Aby 

otrzymać tę „mądrość zstępującą z góry”, trzeba trwać na modlitwie i stać się jak dziecko. W sakramencie 

chrztu doznaliśmy tak radykalnej przemiany, tak ścisłego zjednoczenia z Bogiem, że staliśmy się Jego 

Bożym, znaczy uczestniczyć w nadprzyrodzony sposób w życiu Trójcy Świętej. 

Nikt przy pomocy swoich naturalnych sił nie potrafi przemienić siebie w dziecko Boże. Dokonuje tego 

tylko Duch Święty. Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy przyjąć wobec Ojca 

niebieskiego dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego woli, pokornego uznania swojej niewy-

starczalności. Powinniśmy także rozmawiać z Nim jak najczęściej i spotykać się w sakramentach. Jeśli 

winniśmy uznać za braci i nie wywyższać się ponad nikogo,  

nikim nie pogardzać ani nikogo nie poniżać. Co innego widać w postawie infantylnej niedojrzałości.  

Na zewnątrz przesadnie miła, łagodna, kryje w głębi dużo lęku, agresji i egocentryzmu, co ostatecznie 

budzi niepokój i agresję u osób najbliższych. Trudność z zakorzenieniem w chwili obecnej, każe szukać  

w przeszłości albo w marzeniach obiecuje lepszą przyszłość. Ten brak przejrzystości ujawnia się także  

w życiu duchowym. Pewien mężczyzna zwierzał się: „Często myślę o Bogu, ale mało z Nim rozmawiam”. 

Niepewność swojej wartości wiąże się z niepewnością do prawa bycia przed Bogiem „tu i teraz”. Ukrywa-

ne uczucia, takie jak lęk, agresja, żal dosięgają także Boga. Powoduje to jeszcze większe poczucie winy  

i myślenie typu: „Stanę przed Bogiem wtedy, gdy będę dobrym człowiekiem –  wtedy spojrzę Mu w oczy”. 

Oczywiste jest, że człowiek, który czeka, aż będzie bez skazy i grzechu, aby stanąć przez Bogiem, nigdy 

przed Nim nie stanie. U podstaw życia duchowego jest zapewnienie Boga: „Ty jesteś moim dzieckiem 

umiłowanym, w tobie mam upodobanie, jesteś wartościowy w moich oczach”. Postawa dziecięctwa Boże-

go charakteryzuje się pragnieniem i umiejętnością budowania więzi – tworzenia wspólnoty. Dotyczy  

złowiekiem, ale nade wszystko relacji z Bogiem. 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     22 – 29  WRZEŚNIA 2024 ROKU 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – ROCZ. POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA – 22.09.  
     /kolekta dla powodzian/ 

  8.00 – Int. Joachima Sykoś. 
 

10.30 – Int. Norberta Larisz. 
 

PONIEDZIAŁEK – 23.09. – Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny,  
prezbitera 
18.00 – Int. Marii Piekorz. 
 

 

WTOREK – 24.09.  
18.00 – Int. Rity Olejnik. 
  

  
ŚRODA – 25.09. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. Urszuli i Gerarda Jendrzej. 
   
CZWARTEK – 26.09. 
18.00 – O zdrowie w pewnej intencji. 
 
PIĄTEK – 27.09. – Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbi-
tera 
18.00 – Int. Urszuli Król. 
 

SOBOTA – 28.09. – Święto św. Wacława, męczennika 
16.00 – Int. Sabiny Kubica. 
 

17.00 – Int. Małgorzaty i Eryka Pawlik. 
 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 29.09. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Iwony i Ernesta Gawlita. 
 

10.30 – Int. Renaty i Edwarda Lisy.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła, do sprzątania: Urszula Jośko, Krystyna Kurowska, 

Marzena Kurowska, za kwiaty, parafianom za dary dla powodzian  

takich jak: woda w butelkach, artykuły spożywcze z długim terminem waż-

ności, środki czystości, itp., panom za pomoc w załadunku darów i p. An-

drzejowi Urbanek za transport darów do Magazynu Caritas Diecezji Opol-

skiej w Opolu-Winowie. 
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna na pomoc dla poszkodowanych przez powódź 

w naszej diecezji – Bóg zapłać za wszystkie ofiary, za tydzień kolekta para-
fialna. 
 

3. Dzisiaj na Górze Św. Anny Dożynki diecezjalne. 
 

4. W ostatnim czasie został wykonany remont organów, szczególnie pedału 

organowego /2 tys. zł/; w budowie jest też parafialna strona internetowa, 
która będzie pełnić funkcję informacyjną. 

 

5. W piątek po Mszy św. wieczornej o godz. 18.30 w salce parafialnej spotkanie 

kandydatów do sakramentu bierzmowania z klasy 6, 7 i 8 szkoły podstawo-

wej. Obecność jest obowiązkowa. 
 

6. W zakrystii są do nabycia kalendarze: rolnicze w cenie 32 zł i diecezjalne  

w cenie 7 zł. 
 

7. W przedsionku kościoła na ścianie została zainstalowana skarbonka na 

ofiary za gazetkę i prasę katolicką. 
 

8. Wolne intencje: piątek 11.10. g. 18.00, wtorek 15.10. g. 18.00, czwartek 
17.10. g. 18.00, środa 23.10. g. 18.00, czwartek 24.10. g. 18.00, wtorek 29.10. 

g. 18.00, czwartek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź 

telefonicznie. Można już zamawiać intencje mszalne na 2025 rok. Bóg  

zapłać za dotychczasowe intencje.  
 

9. Ogłoszenie społeczne: w środę 25 września o godz. 19.00 w sali wiejskiej  

w Radawiu odbędzie się zebranie wiejskie.  
 


